
A kapitány reggel, délben es
te ott ült a kocsmában s kvater- 
kázott. A bort átkozottul sze
rette. Akkor még nem volt az 
ára. Négy krajcár, öt krajcár.
De nemcsak a kapitány kedvel
te a hegy levét, hanem csodála
tosképpen a várcsi urak mind 
Ilyen volt a világ. Ha valami na
gyobb esemény történt a város
ban, arra Ittak. Ha nem történt, 
arra Is Ittak. Névnap, születés
nap, uj ember, régi ember ...
Ittak. Ha kifogytak a címből fo
gadásokat kötöttek. Fogadtak 
mindenre s Ittak.

Kívánatos szép idők ...
Egy este a zsandár-kapitány 

az óvióban valami helyi élmé
nyének elbeszélése közben azt 
mondta:

— ... Éppen ott jöttem el a 
“sárga kút" mellett ...

Az orvos közbekiáltott:
— Hopp! Hol jöttél el ... ?
— A sárga kút mellett!
Az egész társaság álmélko- 

dott. Egyik-másik még a fejét Is 
csóválta. Sárga kút ... ? Mind
össze egy számottevő nyiltkut 
volt akkor a városban. A Mltrus 
Zsófi kútja, De az zöld. Zöld 
a rácsa, teteje, kámvája ... A- 
zonban ni ... Hátha más kútról 

meg kellett rágni a szókat és beszél a kapitány? Valamelyik tént vele az életben! No lesz ne- 
mégts lenyelni, amikor még a| zug-uccában. Történtek már e-|ki mit hallgatni! Az a nevetés, 
MlnÓTOe ujjasért, dolmányért, .setek. Az orvos föl Is kérdezte: , az a kacagás ... Szinte már 
árvalányhajas kalapért Is köny-! — Hol van az a kút? pedzette füle hegyét a gúnyos
nyen hűvösre kerülhetett a ke- A kapitány szemmel látható- • hahotázás ... Egy zsandárkapt- 
ménynyaku szittya. lag bántotta, hogy Így félbeeza- tány, akinek még annyi megfi-

Pedlg a zsandár se volt mind kitolták gyelőképessége sincs, hogy a
szörnyeteg. A legtöbbje úgy — Hol van? ... — pösztör- zöldet zöldnek lássa. Pláne egy 
szűr alatt, mikor csak tehette, ködötL — Ejnye, mintha nem olyan tárgynál, »ml mellett na- 
segitette a rebelliseket, kezökre tudnátok A piactéren! A Mltrus' ponta háromszor is elmegy ... 
járt, figyelmeztette őket, eltus- Szofl kútja! | Vakarta a kapitány a tarkóját
solta. ha csak lehetett, a dolgai- A kaszinó hahotázva nevetett a nyakát meg nyújtogatta, csa-
kat ... ezért aztán ezeket a s egyszerre többen kiáltották: vargatta. Tekintgetett jobbra-
"gyütt-emberekef a tárassá- — Nem sárga az, hanem zöld. balra. Le a földre, föl az égre.

w, kaszinókba bevették a — Sárga! — erősködött a ka- Hova forduljon? Hacsak a kut-
magyarok pitány. — Csak tudom tán, hisz ha nem? Sehol semmi mentség.
" a mi kis városunkban minden nap ott megyek el md- De nini!

- lette háromszor ...

Az orvos belecsapott a kapi
tány nyújtott markába.

— Mennyibe ... ?
Azt nem kérdezték, hogy mibe, 
;sak mennyibe? Hány iccébe?

— Egy akóba!
— GUt!
Az akó bort mindjárt ki Is ho

zatták. Hogy ki fizeti, az majd 
másnap válik el. Azt majd a de- 
putáció állapítja meg, amint 
másnap meggyőződik majd a 
valóról. Sárga-e vagy zöld... ?

M1TRUS SZOFI 
KÚTJA

Irta: PÉCZELY JÓZSEF
Ott állt a piactér közepén. 

Rácsai körülkerítve, zelndelyte- 
tővel, két öles vályúval. Az öre
gek még ma is emlegetik. Ilyen 
híres vize volt. A lovak három, 
négy vederrel ittak belőle. Va
lóságos ablak.1 Azt tartották. 
De az Anfang bora se volt kutya 
melyet a kacklás Mltrus Szofl 
mért. Biz azután megnyujto- 
gatte a nyakát a szomjas utas. 
A bor után Is, Szoflka után Is. 
De hol van az már... ?

Az Anfangnak befellegzett. 
Mltrus Szofinak Is, a kútjának 
Is. Eltemették, betemették őket 
Az emberek, meg az Idő. Csak a 
hírük, meg a nevük maradt fönn

Hetven esztendőkkel ezelőtt 
— no, azt az Időt se sokan kí
vánják vissza — nehéz sora 
volt a magyarnak! Bár a mai 
még kutyább! De mikor volt 
könnyű...? Az abszolút kor
mány bedugaszolva tartotta az 
embereket, mint a jó bort, ne
hogy erjedésbe Jöjjenek. A zsan 
dár korszak... amikor ugyan

Úgy hajnali három óra felé fo
gyott el a bor, amikor aztán kö
dös fejekkel hazafelé kezdtek 
szállingózni az emberek.

A zsandárkapitány botorkált 
az uccán, kezében a kis kézi
lámpáé. Imbolygóit, csoszogott 
Egyszer csak ott volt a fcutnáL 
Mosoly Játszadozott a bajusza 
körül. Hogy mérgelődik majd 
holnap a doktor? Közben úgy 
önkéntelenül emellntette a kis 
lámpát s rávilágított a kútra. .. 
Hát majd hanyattesett A kút 
zöld ... A rácsa, teteje, kávája. 
Csukazöld.

A bor által festett halvány pb 
fölé a röstelkedés vörös sávjai 
húzódtak a kapitány arcára. 
Soha még Ilyen csoda nem tör-
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A piactér zugában lakot! 

bán az Időben Kása Antal! — erősítették

: -*=5tu;leghangosabban
kedett:

mi!
s

egy
Adott is,

— Majd reggel ...
A kapitány közbecsattant:
— Azonnal!
Kása uram tisztára azt hitte, 
)gy a zsandárkapitány meg-

sen megbolondult is, azért csak 
zsandár az, akivel nem lehet uj- # 
jat húzni. Fölverte hát a legé
nyeit, inasait s munkához lát
tak. Vizet forraltak, festéket 
kevertek, aztán fogtak egy-egy 
ibriket s a kapitány vezetése 
mellett, ki szintén kerített ma
gának egy festékes csajkát, 
megindultak a kúthoz.

Hatan, négyfelől nekiláttak a 
festésnek. Ki a rácsát, ki a kám- 
váját, ki a tetejét .a . Úgy ment 
s munka, mint a karikacsapás.

Mikor készen voltak a festés
sel, a kapitány példaadása után 
sárrail beföcskendezték a kutat 
köröskörül, hogy az uj festést 
maszkírozzák.

A kapitány a gyenge holdvi
lág mellett körüljárta a kutat, 
miközben halálos fenyegetések * 
között rávette Kása uramat és 
embereit, hogy fővesztés terhe 
alatt senkinek az ég világán se 
szólnak erről az éjszakai mun
káról, mert az státusútok. Ál
lamérdek ... Amit azok fogva
cogva megígértek s meg Is tar
tottak, annál is inkább, mert fé- 
lig-meddig Kása uram hazafias 
érzése is kielégítést nyert azál
tal, hogy a sárga mellé nem kel
lett neki a feketét is odafesteni.

Reggel ott sárgálott az egész 
város által zöldnek ismert Mlt
rus Szofl kútja a piactéren. Az 
emberek csodálkoztak. Hm. 
Sárga... ? Az a ... Ejnye ni... 
ugyan hogy lehettek eddig oly 
vakok, hogy zöldnek nézték ezt 
a kutat, amelyik voltaképen o- 
lyan sárga, mint a szakajtóit 
citrom, sőt valóságos kanári
madár!

Az orvos is álmélkodott, ejte- 
gette a fejét Szamár vagyok, 
gondolta, de nem mondta ki 
hangosan, nehogy az emberek 

i még Jobban nevessenek rajta...
A kocsmában már jókedvet mu
tatva fizette ki a bor árát

%
“Az már más”

ezt lehet hallani az emberektől »
Fomi-fcle 1

Alpenkráuter
felit E« elismert érdemű gyógyfű-orvoséig. Tibb mint síéi 
éve állandó használatban van, mely idő alatt sok ezer csa
ládba hozta az egéazség napsugarait

PRÓBÁLJA CSAK KI — ha emésztése hiányos, — ha 
széklete rendetlen, — ha nyugtalanul elázik, — ha fájdalom 
kínozza testét — ha fáradt és kimerültnek érzi magit. 
Különleges ügynököknél, vagy laboratóriumunkból kapható.

DR. PETEK FAHRNEY & SONS CO.
Chicago, Illinois2501 Washington Bírd.

Vámmentesen szállítva Kanadába.

HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEK!

«•KARÁCSONYI 
TÁRSASÁUTAZAS AZ ÓHAZÁBA

Mr. E. Wasylyshen, a Cunard 
Llne winnipegi Iroda 

alkalmazottjának személyes 
ese alatt.

Indulás Montreálból,
1133, November 25.-én. 

a nagy és modem
“AURAN1A” 

hajón, Havre és Londonba.
A társasutazáson résztvevők 
gyors és egyenes összeköttetéssel 
utazhatnak rendeltetési helyük-

vezet

re.
A Cunard Llne ügyeimébe a- 
jánlja hírneves, pontos éz udva
rias szolgálatát, kényelmes har
madosztályú kabinjait és kitűnő 

ellátását az SS Auni- 
ltOlön szórakoztatásá

ról Is gondoskodva lesz.
Olcsó tengeri-jegy 

A második karácsonyi társasu
tazás Halifaiból indul December 
9.—én az SS Ausonla hajóval

és bőséges 
nián, ahol

További MrUágoultáaért Írjon

;

CUN AR DÖnnek, vagy pedig forduljon

:

dkettőre büszke volt. Igaz, 
y az osztrák hirtelen kivet- 
kezéből a fütyköst s befa- 
sztotta a száját, de azért 

zárt körben néha-néha ki-

A kapitánynak pokoli ötlete i 
támadt Fölütötte a fejét s azzal 
sebesen átvádolt a téren, neki 
egyenesen Kása uram házának. 

Megzörgette az ablakot.
A mester ugrott a zajra, nyi

totta az ablakot, álmos fejét 
dugta kifelé ... Éppen egy 
kacskaringós jóreggelre nyílt 
már a szája, amikor meglátta az i 
ablak alatt a rettegett zsandár- 
kapitányt ,..

Éjnek-évadja . . . zsandákapi- 
tány ... Na, Uram Isten! — 
Biztosan nyomta valami Kos 
suth-nótázás Kása uram lelkét 
vagy egy hangosabban elszalaj- 
tott "mégis huncut..elég az 
hozzá, hogy látva maradt a szá
ja s beleszorult a levegő ...

— Kend a mester?
Csak Így, hogy kend. De mit 

mondjon rá az ijedt ember?
>— Én.
Egy rövid lélegzet után még

is megtoldotta:
— Nemes Kása ...
A kapitány leintette:
— Nem bánom én ha paszuly 

is ...! Hány legénye van kend
nek?

— Kettő — vacogta a mester
—inas?
— Az is kettő!
Mi lesz most, vádolt a fejébe, 

ha mind az ütőjüket viszi ... í 
Pedig viszi, mert a zsandár a- 
zért zsandár ...!

— Hát sárga festéke van-e? 
Mégse valami rossz szándék

kal van kibélelve — tisztult a 
sötét föUeg Kása uram körül 
Nem. Csak valami sürgetőé 
munka. Az lesz, az. Könnyebbed 
ve biccentette meg a fejét:

— Van egy egész ládával 
— Akkor hát egy-kettő — 

rendelkezett a zsandárkapitány 
— Azonnal mind az öten ld a 
Mltrus Szofl kutjához s azt be 

. kell festeni sárgára!
A

kozott:

;
• w'

AymgmlK.Ut
Winnipeg. Ma#. IMS nov. 3.Í. a

sem veritek együtt, csak raj- —Azt hiszik, ő eltudja adni a
gabonáját? Mennyiért?

dezett felesége karjába. Az or
vos állítása szerint ha sikerül a 
kísérlet, úgy az ily módon előál
lított uj nemzedék teljesen 
lesz minden bűnözési hajlamtól

RÁDIÓVAL irányítható repü
lőgépet talált fel Bemard! olasz 
pilóta. Az uj találmány révén a 
repülőgépeket akár a földről, a- 
kár a levegőből éppúgy lehet 
kormányozni nagyobb távolsá
gokból is, mint magán s gépen. 
A távolból való Irányítás főleg 
katonai szempontból Igen nagy 
Jelentőségű, de a kereskedelmi 
aviatika szempontjából Is nagy 
gyakorlati lehetőségeket rejt 
magában, mert lehetővé teszi 
például azt is, hogy a repülőgé
pekét ködös és felhős zónákban 
a távolból Irányíthassák, ami fö 
löslegessé teszi a rendkívül ideg 
erőltető "vak-repülést"

Egy kivándorló keserves Tltunk.
Íz____ w ./___• Mikor azután a felülrizsgála-! 6e adu fel egymás után a M-1nanyattatasai lianaOaD&n tót sikeresen kiálltuk vonatra kérdésedet, amelyekre

ükünk, amely Hamburg be vitt} rolnii komoiabb hallgatás lett a
VáÜML
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TUAsl*n Eie*bea “ években- ™ legénnyel is megesett, bog, list. 
a kivándorlásra csábítás koreza- iK9_K köriu Erdély és Bánát visszautasították, mert hasonló

fálvalból 200,000 ember vándo-; nevű kivándorló szerepelt a lis- 
rok M, Ide tengeren túlra, akik. tájukon s a szerencsétlenek 
közül már sz utolsók köst ér
kezett meg a ml párszáz főnyi 
csoportunk. ■

0 ÚJFAJTA mérgesgázat talált 
fel Beit francia vegyész, amely
nek óriási hódító és mérgező ha
tása van, a tüdőre, a szemre, de

Mburgh városában megjelenői
Á
N a test minden résiére sokkal

puszil tó bb befolyást gyakorol, 
mint az amerikai mérges gázok, 
melyeket a háború után találtak 
fel. Az újfajta gáz ellen semmi
féle védelmet nem nyújt a gáz- 
maszk és háború esetén egy bét 
elegendő abos, bog, a francia 
hadsereg minden ágylövedékét 
és a repülőgépek bombák meg
töltsék ezzel az uj gyilkos gáz-

Y!

tanára, Dr. Crtte. a clevelandi 
klinika Igazgatója kifejtették, 
bog, az emberi test valameny- 
nyi éfttmüködését bizonyos vil
lamos tünemények s kisugárzá
sok mozgatják és szabályozzák, 
melyeket életsugaraknak nevez
tek el. A megállapítás szerint az 
életsugarak hullámainak tevé
kenységét a betegségek növelik 
és a kábítószerek csökkentik.

A TEXASI egyetem a Leck- 
hegyen, Fort Davis mellett fel
építi a világ legtökéletesebb 
csillagvizsgálóját olyan óriási 
távcsővel, amelynek Igénybevé
telével eddig láthaUtlan csilla
gokat Is le lehet majd fényké
pezni. A csillagvizsgáló építési 
költségét 900.000 dollárra, a 
távcsőt 325.000 dollárra becsülik

clInnét kezdve azután már a vi
dék maga Is hozzájárul ahhoz, 
bog, le tompítsa a reményeket. 
Minél északabbra kerülünk, an
nál hidegebb lesz, az otthoni 
késő őszi éghajlatra emlékeztet 
az Idő, s mikor ezek az embe
rek, akik orgonavirágzáskor In
dultak el a falujukból. Itt most 
megpillantjuk az első hófúváso
kat, a reménytelenség végleg 
úrrá lesz a hangulat fölött. On
tario-tartományban sziklás és 
karsztos hegyek közé kerülünk, 
amelyekben apró kis fenyőbok
rok is alig nőnek meg: a látvány 
a vonatablakon át oly vigasz
talan, hogy Winnipeg felé már
szinte mindenki kedélybeteg. WINNIPEGIG A KIVANDOR- Már ftk, ” v^aton ma a(L £

L6K FEL™DÖ8IIC amint a hegyekből kijutunk, 
A VONATRÓL úgyszólván minden kis városka

Másnap már sebesen robogott állomásán csoportosan szökdös- 
velünk a vonat az Ismeretlen tá- nek az emberek, sokszor egész 
jakon. Apró társaságokba ve- családok a vonatróL 
rődve üldögéltünk a kocsikban, Winnlpegeil az elosztóköí- 
klnézegettünk a vonatablakból, pont nem vo|t felkéazülve a kl_ 
mikor valamelyik Nova Scotla v4ndorlók tömegeinek beíoga- 
területén fekvő állomáson ma-1 dáaára haJÓ a mágik ut4||
gyár ember szállt föl a kocsink- ,,ozta az utagokat egylk vonat ,

másik után öntötte magából a 
munkakeresöket Az emlgráclós 
hotelek tömve voltak, mikor 
megérkeztünk.

kát
Bár e pennsylvaniai kőszén- 

bányászok lapja, a ‘Magyarság" 
közi a szerző nevét, a cikk 

bizonyára napvilágot látott ó- 
bazal lapokban s már ezért la 
énlekkel Mr. Megláthatjuk eb
ből ugyanis, miként mutatják 
be odahaza Kanadát az álmaik
ból kiábrándult, anyagilag le
tört vissza vándorlók, akik szá
mára ez az ország nem uj hazát, 
hanem csak nagy-nagy Iskolát 
és ezernyi megpróbáltatást je
lentett.

zaL
enem tudták Igazolni hogy nem 

azonosak az Illetőkkel AZ ANDES délamerikai hegy
ségben eddig Ismeretien, rendkí
vül értékes porcellánföldet ta
láltak, melyről megállapították, 
hogy az abból készült edények 
teljesen tűzállónk és a legerő
sebb marósavak sem támadják 
meg. A “clmlta'-nak elnevezett 
uj anyagból készült edények a 
vlllamoskohóban 3700 Fahren
heit hőfokot állanak ki a leg
csekélyebb repedés nélkül Az é- 
getett "clmlta" oly kemény, 
hogy könnyen metszi az üvegi-t

Ilyen, nem túlságosan biztató 
előzmények után jutottunk el * 
halifaxl kikötőig, ahol most le
csöndesült az ut zajossága, el
halkultak a vaskos tréfák és 
valamennyien síksági magyar, 
bánáti sváb s havasi oláh, az e- 
ke szarva mellől vagy a mű
egyetemről Ide jutott emberek 
egyforma szorongással vártuk a 
reggelt, amely életünk sorsát el
indítja az u] és kifürkészhetet
len utak felé.

AMÍG EGY KIVÁNDORLÓ 
EUUT ODÁIG...

Ha növelni akarjuk az agy te
vékenységét akkor az életsuga- 

| rak hullámhosszait oly módon 
i kell megváltoztatni, hogy növel
jük a rövidhullámok kisugárzá
sának százalékarányait az agy
ban. A jövő század orvosa esze
rint az emberi test rádió-gépé
sze lesz, aki érzékeny hallgató- 
készülék segélyével fogja az 
emberi test kisugárzásait vizs
gálni s ellenőrizni és azok alap- kiállja. A tükör csiszolása két é- 
ján a betegség közeledtét meg- víg, az üveganyag lehűtése ki- 
állapltani és megelőzni Dyen a- *enc hónapig fog tartani, 
lapon a tüdővészt és a cukorbe
tegséget teljesen ki lehet majd 
küszöbölni és a rákbetegség tlt- nyögök szúrása álul a szerve- 
kát la meg lehet majd fejteni.

A román megszállás alatt le
vő falvakban ezidőtájt minden 
határt túllépett a hajóstársasá
gok ügynökeinek agitáclója. A 
magyar- és németlakU közsé
gekben gyönyörű, hatalmas pla
kátokkal s még azoknál Is szebb 
és nagyobb Ígéretekkel megje
lent egy-egy kanadai megbízott 
rendsserint a saját vérünkből s 
a kerületi amerikai főügynök 
vezénylete alatt évről-évre, hó- 
napról-hónapra népesebb cso
portokat Indított útnak Kanada

A távcső 250 láb hosszú lesz, sz 
Irányítására szolgáló villamos- 
készülékhez 5 mérföld vezetéket 
használnak fel, tükrének át
mérője 6 és fél láb, súlya pedig 
1V4 tonna lesz. Az óriási tükröt 
különleges üvegből készítik, a- 
mely a legmagasabb hőfokot is

e
Megérkeztünk hát Hali

faxba. hosszú hajóút után, s a- 
mlnt ott üldögéltünk csomag
jainkon a kikötőben, tanácsta
lanul és nem tudva, ml történik 
velünk, amíg a mesésnek fel
tüntetett farmvidékre eljutunk, 
a hajóút bizonyos érdekessége 
után most fogú el az embert e- 
lóször a magánosság és kiszol
gáltatottság érzete, amely szin
te percről-percre erősebb lett és 
valami honvágyféle csendes szo
morúsággal töltötte meg az es
tét A kikötő lámpái lassan ki- 
gyulUk, tmbolyogva szórU a 
fényt a víz tükre fölé egy-egy 
bajólímpás, az uccán, kint meg
indult az esti órák torlódó kocsi
forgalma, autótülkök szóltak, 
villanyosok zajongtak, s ml, a- 
mint ott ültünk, kis csoportok
ba gyűlve negyedóráról-negyed- 
órára Jobban elcsendesültünk. 
Mit hoz a holnapi nap, hol álla
podunk meg, ha reggel felülünk 
a vonatra, amely ezer kilométe
reket robog át talán velünk,

Is.

LESZÁLLÍTJÁK a GABONA- 
SZALLITAS VASÚTI 

FUVARDÍJATAZ ÁLOMKÓRT nem a szu-

felé. zetbe vitt bacillusok okozzák, A farmerek részére jó hirt je
lent az a Montreálból érkezett 
távirati jelentés, melynek értel
mében úgy a Canadian National 
mint a Canadian Pacific vasút
vonalain leszállítják a gabona 
fuvartételét. Az uj. teher-dij- 
ezabás december elsején lép élet 
be mindkét vasúttársaság vona
lain és pontosan 2:6, 
mivel több rhint két és fél cen- * 
tét tesz ki bushelenként a pré- 
ritartományok és az Atlanti ten
geri kikötők között A fuvardíj- 
csökkentés tehát a kelet felé 
irányított gabonaszállitmányok- 
ra érvényes és egyenesen arra 
vezethető vissza, hogy máskü
lönben az olcsóbb amerikai va
sútvonalak felé özönlenék a

mint azt Misslslppt állam fegy
intézetének kórházában elvitat- 
hatatlanul megállapították. Az 
orvosok ugyanis busz önként je
lentkező rab testébe oltották a 
szúnyogok álomkór-mérgét, de 
azok egészséggel megúszták a 
kísérletet és mindannyian ke
gyelmet kaptak. Az orvosi tudo
mány tehát nem jutott közelebb 
a több száz halálesetet előidéző 
rettenetes baj okának kideríté
séhez.

Valóságos színház volt az, a- 
ml a kivándorlók felülvizsgála
ta során végbement. Az első és 
egyetlen feltétel az volt, hogy 
földműves kinézésűnk legyen.
Az Idők folyamán tehát a szük
séghez képest kialakult a köve
tendő módszer Is, amely célra 
vezetett. A különböző nemzeti
ségek kopott, viseltes gúnyáiból 
vásároltunk össze egy-egy rend — Hová megyek? Hát me- 
öltözetet, amely öltözetnek öl- gyek! — felelte nekik, 
tözet volt ugyan, de nem volt — Hová mennék? Farmra? 
rend, — mert a hatás kedvéért. Nincs ott megélhetés, egyikről 
éppen úgy nálam, mint mások- a másikra megy az ember. Vol
nál olyan rikítóan összeváloga- tak már kendtek odafönt? 
tott ruhadarabok kerültek egy- — Tudják, hogy ott milyen 
más mellé az ember testén, ami- hideg van? 
lyenek — talán csak a cigányo- — Mit gondolnak, mit ad a 
kát kivéve, — élő emberen még j farmos a munkáért?

GOLYÓKON guruló vasúti ko 
csikat talált fel egy orosz mér
nök ezzel feleslegessé téve a 
vasúti kocsik kerekeit. A talál
mány értelmében a kocsik ezen
túl golyókon mozognának még 
pedig homeru síneken. A feltalá
ló szerint ezzel a módszerrel ó- 
ránkint 120 mérföldes sebessé
get Is könnyen el lehetne érni.

■ba.
Az atyafiak azonnal szóra 

fogták, kikérdezgették a viszo
nyok. felól.

azaz vala-

( FOLYTATJUK)
- AUSZTRIÁBAN nemrégiben 

leplezték le Mlttelhoffer Péter
nek szobrát. Tlroll ács volt s 
1864-ben 6 találta fel az Írógé
pet Egyébként 1822-ben szüle
tett s 1893-ban halt meg koldus
szegényen, mert életében nem 
vették komolyan a találmányát.

“HU OLVASÓ
— Mondja 'íta.tí, a baba már 

egy órája sir és maga nyugod
tan olvassa az újságot?

— ó, kérem, engem nem za
var a gyereksirás.

MESTERSÉGES utón, vegy
szerekkel előállított csecsemő 
születését várja a közeli napok
ban egy Duddlng nevű west-vlr- 
glnal orvos, aki cseresznyefa le
veléből kivont oldatot fecskén-1 nyugatkanadai termés.

FIG YELEM! 
Egyedüli Magyar Patika Kanadában

Mindenkinek szükséges tudnia, hogy KANADABAN csak EQY magyar 
patika van, ahol magyarul beszélhet és magyarul rendelhet meg, bár
milyen gyógyszert.—Írjon még ma, legújabb gyógyszer árjegyzékünkért

MAGYAR PATIKA: 1469 Lawrence Blvrd, cor Demontigny 
MONTREAL, QUE.
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